[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1013/2023

São Roque, 17 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para investimentos em segurança no município.
A segurança pública é uma preocupação constante da população de São Roque, assim como de todo o país. O aumento da violência e a crescente demanda por ações de prevenção e combate à criminalidade têm sido desafios constantes para a gestão pública local. Nesse sentido, a destinação dos recursos dessa emenda parlamentar será de grande valia para o fortalecimento das ações de segurança no município.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor

AGENTE FEDERAL DANILO BALAS - PL
DD. Deputado Estadual de São Paulo
GABINETE DA ALESP

Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 201, Sala 255, 2º Andar, São Paulo – SP

CEP: 04.097-900
apfdanilobalas@al.sp.gov.br

1
PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2023 - 17:30 5789/2023